САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО НП «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 20.03.2014 № 12-2014

Дата проведения заседания: 20 марта 2014 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О возобновлении действия свидетельства.

3. О приостановлении действия свидетельства.

4. О прекращении действия свидетельства.

5. О делегировании представителя СРО НП «АСП» для участия в Окружной

конференции членов Национального объединения строителей по г. Москве.

6. О предварительном утверждении годового отчета и годового бухгалтерского баланса

Партнерства.

7. О назначении даты, повестки дня и места проведения очередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей

профессионалов».

8. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Возобновить в связи с устранением выявленных нарушений действие

свидетельства от 13 декабря 2012 года №0052.03-2012-6509017583-С-229 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной ответственностью «КАНДАКОВ» (ИНН

6509017583) в отношении всех видов работ со дня принятия настоящего решения.

20 марта 2014 г.       № 61-2014

2

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: В случае непредставления договора страхования до 22 марта 2014 года,

приостановить на основании п. 4 статьи 5.3 положения о системе мер дисциплинарного

воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 17 ноября 2011 года №0173.02-2011-

7728762825-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «Строительная компания «ГРАН-БИЛДИНГ» (ИНН 7728762825), в отношении

всех видов работ с 23 марта 2014 года сроком на 60 календарных дней.

По вопросу № 4 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО НП «АСП» действие свидетельства от 20 декабря 2012 года №

0190.02-2012-7730160828-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с

ограниченной ответственностью «Е.С.» (ИНН 7730160828), в отношении всех видов работ с 22

марта 2014 года.

По вопросу № 5 повестки дня «О делегировании представителя СРО НП «АСП» для

участия в Окружной конференции членов Национального объединения строителей по г.

Москве»

РЕШИЛИ: Делегировать на Окружную конференцию членов Национального объединения

строителей по г. Москве, которая пройдет 26 марта 2014 года в г. Москве, Председателя

Правления СРО НП «АСП» Москвитина Максима Валерьевича с правом решающего голоса по

всем вопросам повестки дня.

По вопросу №6 повестки дня «О предварительном утверждении годового отчета и

годового бухгалтерского баланса Партнерства»

РЕШИЛИ: Предварительно утвердить, представленную Исполнительным директором,

бухгалтерскую (финансовую) отчетность Партнерства за 2013 год и вынести указанные документы

для дальнейшего утверждения на очередное Общее собрание членов СРО НП «АСП».

По вопросу № 7 повестки дня «О назначении даты, повестки дня и места проведения

очередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

РЕШИЛИ: Назначить дату и место проведение Общего собрания членов Партнерства в

очной форме голосования с использованием бюллетеня (с правом предварительного направления

заполненного бюллетеня для голосования до проведения внеочередного Общего собрания членов

СРО НП «АСП») на 24 апреля 2014 года по адресу 121309, г. Москва, ул. Новозаводская д. 21 и

принять следующую  повестку дня:

3

1. О формировании рабочих органов Общего собрания  членов Партнерства.

2. О принятии предлагаемой повестки дня.

3. Об утверждении отчетов постоянно действующего коллегиального органа управления

Партнерства за 2012-2013 года.

4. Об утверждении отчетов исполнительного органа управления Партнерства за 2012-2013

года.

5. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Партнерства, результатов

проведенного аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства

за 2012 и 2013 года.

6. Об утверждении решения Правления Партнерства об оставлении без изменения ранее

установленных в Протоколах Общего собрания членов Партнерства вступительного взноса и

общего размера ежегодного членского взноса и их порядка оплаты.

7. Об утверждении сметы (финансового плана) Партнерства на очередной период без

увеличения вступительных и членских взносов.

8. О переизбрании Председателя Правления Партнерства (тайное голосование).

9. О переизбрании Вице-Президента Правления Партнерства (тайное голосование).

10. Об изменении наименования Положения о страховании членами НП «АСП»

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

11. О внесении изменений в содержание Положения о страховании членами СРО НП

«АСП» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

12. О внесении изменений в содержание Положения о порядке ведения реестра членов.

13. О внесении изменений в содержание Положения о раскрытии информации.

14. Об утверждении Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым

отнесено Общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности

саморегулируемой организации, распространяющегося на работы по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства и объектов использования атомной энергии).

15. Об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо

опасных и технически сложных объектов капитального строительства и объектов использования

атомной энергии).

16. Об утверждении Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым

отнесено Общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности

саморегулируемой организации, распространяющегося на работы по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе особо опасных и технически сложных объектов (кроме

объектов использования атомной энергии).

4

17. Об утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии).

18. Об отмене Положения о требованиях к выдаче и условиях выдачи НП «АСП»

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

19. О зачете денежных средств, взыскиваемых по решению суда с членов Партнерства,

подавших документы на вступление в члены НП МОСМО «Стройкорпорация» на основании и

условиях Соглашения № 1 от 24 ноября 2009 года.

По вопросу № 8 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания С.С. Алексеева

ВЕРНО:

Исполнительный директор Е.С. Иноземцева